

# OKRESNÍ SOUD V JESENÍKU

Dukelská 2a/761, 790 01 Jeseník

tel.: 584 458 200, fax: 584 458 223, e-mail: podatelna@osoud.jes.justice.cz, IDDS: g68aa8g

**NAŠE ZNAČKA:** 0 Si 22/2019  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** Bohuslava Babjáková  
**DNE:** 15. února 2019

Vážený pan  
Bc. Jaroslav H.  
XXXXXXX  
XXXXXXX

Vážený pane bakaláři,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to:

poskytnutí statistických dat o:

1. celkovém počtu trestních věcí rozhodovaných senátem v letech 2014 (2013) – 2018 (2017),
2. celkovém počtu případů, ve kterých bylo v letech 2014 (2013) – 2018 (2017) nařízeno předběžné projednání obžaloby,
3. jak často bylo předběžné projednání obžaloby v daném období projednáváno ve veřejném zasedání
4. pro které z důvodů podle § 186 zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád, bylo předběžné projednání nařízeno a
5. jaká byla učiněna rozhodnutí podle § 188 TŘ, zejména jak častý byl postup podle § 188 odst. 1 písm. e) TŘ, vrácení věci státnímu zástupci k došetření.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovujeme Vaší žádosti a sdělujeme následující:

1. Za období r. 2014 – 2018 bylo projednáváno senátem celkem 100 věcí.
2. - 4. Za období r. 2014 – 2018 nebylo u našeho soudu nařízeno ani jedno předběžné projednání obžaloby.
5. Za období r. 2014 – 2018 byla učiněna rozhodnutí dle § 188 trestního řádu:
  - § 188 b) – 18 věcí (rozhodnutí)
  - § 188 c) – 10 věcí (rozhodnutí)
  - § 188 e) – 2 věcí (rozhodnutí).

Tímto považujeme Vaší žádost za vyřízenou

Bohuslava Babjáková

dozorčí úřednice

pověřena poskytováním informací

dle z. č. 106/1999 Sb.